
Spis: MUHO 707/2013 
 
 
 
 
 
 

NÁVRH ZADÁNÍ 
 
 

změna č. 1 územního plánu Hodonín 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Městský úřad Hodonín, odbor rozvoje města (dále také „úřad územního plánování“) na 
základě usnesení Zastupitelstva města Hodonín ze dne 3.9.2013 v souladu s ust. § 6 odst. 1 
písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů (stavební zákon), předkládá podle ust. § 47 odst. 1 stavebního zákona a § 11 
vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací 
dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti (dále jen „vyhláška“) návrh 
Zadání změny č. 1 územního plánu (dále také „ÚP) Hodonín. 
 
 
Tento návrh Zadání změny č. 1 ÚP Hodonín bude projednán v souladu s ust. § 47 
stavebního zákona. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

září 2013 
 



Návrh zadání změny č. 1 ÚP Hodonín 
 

2 
 

Obsah: 
 

I. ÚVOD A OBECNÁ ČÁST 
a. Základní údaje 
b. Vymezení řešeného území 
c. Důvody pro pořízení změny č. 1 ÚP Hodonín 

 
II.  HLAVNÍ CÍLE A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NÁVRHU ZM ĚNY 

ÚZEMNÍHO PLÁNU 
a. Požadavky na základní koncepci rozvoje území obce 

1. Urbanistická koncepce 
2. Koncepce veřejné infrastruktury 
3. Koncepce uspořádání krajiny 

b. Požadavky na vymezení ploch a koridorů územních rezerv a na stanovení 
jejich využití, které bude nutno prověřit 

c. Požadavky na prověření vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně 
prospěšných opatření a asanací, pro které bude možné uplatnit vyvlastnění 
nebo předkupní právo 

d. Požadavky na prověření vymezení ploch a koridorů, ve kterých bude 
rozhodování o změnách v území podmíněno vydáním regulačního plánu, 
zpracováním územní studie nebo uzavřením dohody o parcelaci 

e. Případný požadavek na zpracování variant řešení 
f. Požadavky na uspořádání obsahu návrhu změny č. 1 ÚP Hodonín a na 

uspořádání obsahu jejího odůvodnění včetně měřítek výkresů a počtu 
vyhotovení 

g. Požadavky na vyhodnocení předpokládaných vlivů změny č. 1 ÚP Hodonín na 
udržitelný rozvoj území 

 
Shora uvedené body zahrnují 

a. Upřesnění požadavků vyplývajících z politiky územního rozvoje 
b. Upřesnění požadavků vyplývajících z územně plánovací dokumentace vydané 

krajem 
c. Upřesnění požadavků vyplývajících z územně analytických podkladů, zejména 

z problémů určených k řešení v územně plánovací dokumentaci a případně z 
doplňujících průzkumů a rozborů 

d. Další požadavky, například požadavky obce, požadavky vyplývající ze zprávy 
o uplatňování územního plánu podle §55 odst. 1 stavebního zákona, nebo z 
projednání s dotčenými orgány a veřejností 

 
 
 
 
 

dle přílohy č. 6 
k vyhlášce č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, 

územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, 
v platném znění 

 
 
 



Návrh zadání změny č. 1 ÚP Hodonín 
 

3 
 

 
I.  ÚVOD A OBECNÁ ČÁST 

 
a. Základní údaje 

 
Rozhodnutí zastupitelstva o pořízení změny č. 1 ÚP Hodonín: 
Usnesení zastupitelstva města Hodonín č. 1636 ze dne 28.5.2013 a č. 1736-1739 ze dne 
3.9.2013. 
 
Pořizovatel: 
Městský úřad Hodonín, odbor rozvoje města, Masarykovo nám. 1, 695 35 Hodonín 
 
Určený zastupitel: 
Ing. arch. Milana Grauová 
 
Orgán příslušný k vydání změny č. ÚP Hodonín: 
Zastupitelstvo města Hodonín 
 
Datum zpracování návrhu zadání: 
Září 2013 
 

b. Vymezení řešeného území 
 
Změna č. 1 ÚP Hodonín zahrnuje celkem 5 dílčích částí: 
 
Změna č. 1.01 změna využití plochy vymezené pro funkci „RZ – plochy rekreace – 

plochy pro rodinnou rekreaci“ v lokalitě za bývalými velkými 
kasárnami na funkci „SM – plochy smíšené obytné“ 

 
Změna č. 1.02 změna využití plochy vymezené z části pro funkci „NP – plochy 

přírodní“ a z části pro funkci „NS – plochy smíšené nezastavěného 
území – zemědělské“ v lokalitě ul. Brněnská na funkci „V – plochy 
výroby a skladování“ 

 
Změna č. 1.03 změna využití plochy vymezené z části pro funkci „NS – plochy 

smíšené nezastavěného území – zemědělské“ a z části pro funkci „NZ – 
plochy zemědělské“ v lokalitě za hřbitovem na funkci „RZ – plochy 
rekreace – plochy pro rodinnou rekreaci“ 

 
Změna č. 1.04 změna využití plochy vymezené pro funkci „VS – plochy smíšené 

výrobní“ v lokalitě ul. Legionářů na funkci „SM – plochy smíšené 
obytné“ 

 
Změna č. 1.05 změna využití plochy vymezené pro funkci „V – plochy výroby a 

skladování“ v lokalitě ul. Brněnská z části na funkci „VS – plochy 
smíšené výrobní“ a z části na funkci „SM – plochy smíšené obytné“   

 
 
 
 



Návrh zadání změny č. 1 ÚP Hodonín 
 

4 
 

 
Lokalizace jednotlivých dílčích změn v leteckém snímku Hodonína: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Změna č. 1.01 

Změna č. 1.02 

Změna č. 1.05 

Změna č. 1.04 

Změna č. 1.03 



Návrh zadání změny č. 1 ÚP Hodonín 
 

5 
 

Vymezení jednotlivých dílčích ploch v leteckém snímku Hodonína: 
 
Změna č. 1.01: 

 

 

Změna č. 1.02: 

 



Návrh zadání změny č. 1 ÚP Hodonín 
 

6 
 

Změna č. 1.03: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Návrh zadání změny č. 1 ÚP Hodonín 
 

7 
 

Změna č. 1.04: 

  
 
Změna č. 1.05: 

 

 

 

 

 

 

 

Část plochy navržená pro funkci VS 

Část plochy navržená pro funkci SM 



Návrh zadání změny č. 1 ÚP Hodonín 
 

8 
 

c. Důvody pro pořízení 
 
Změna č. 1.01: 
Důvodem pro pořízení je žádost 3 fyzických osob – majitelů pozemků v této ploše – tj. 
lokalitě zahrádkářské kolonie za bývalými velkými kasárnami. Využití těchto pozemků je dle 
platného ÚP Hodonín pro funkci „RZ – plochy rekreace – plochy pro rodinnou rekreaci“  
s možností výstavby objektu pro individuální rekreaci za podmínky, že nebude sloužit 
k trvalému bydlení ani komerčním účelům. Maximálně přípustná zastavěná plocha je 50 m² 
hlavního objektu včetně terasy stavebně související s objektem, 1 nadzemní podlaží 
s možným využitím podkroví. Majitelé pozemků nás žádají o změnu využití těchto pozemků a 
to na funkci „SM – plochy smíšené obytné“. Jako důvod požadované změny uvádějí, že dle 
jejich názoru je 50 m² jako maximálně přípustná zastavěná plocha hlavního objektu včetně 
terasy stavebně související s objektem značně omezující a neodpovídající současné době. 
 
Změna č. 1.02: 
Důvodem pro pořízení je žádost právnické osoby – majitele pozemků v této ploše, která je 
situována v ul. Brněnská v návaznosti na stávající zastavěnou plochu rovněž v majetku 
žadatele. Předmětná plocha je ve stávajícím ÚP Hodonín vymezena z části pro funkci „NP – 
plochy přírodní“  a z části pro funkci „NS – plochy smíšené nezastavěného území – 
zemědělské“. Požadované využití celé plochy je na funkci „V – plochy výroby a 
skladování“.  
 
Změna č. 1.03: 
Důvodem pro pořízení je žádost fyzické osoby – majitele pozemků v části této plochy – 
v lokalitě za hřbitovem. Plocha k prověření změnou byla rozšířena i na okolní plochy a to 
z důvodu, že již při pořizování nového ÚP Hodonín byla tato změna využití již požadována 
pro jiné pozemky, avšak bohužel až ve stádiu, kdy tomuto požadavku nebylo možno vyhovět. 
Ve vymezené ploše se nachází rovněž řada pozemků dnes již využívaných jako zahrady. 
Předmětem změny je tedy prověření možnosti změny využití vymezené plochy z funkcí „NS 
– plochy smíšené nezastavěného území – zemědělské“ a „NZ – plochy zemědělské“ na 
funkci „RZ – plochy rekreace – plochy pro rodinnou rekreaci“. 
 
Změna č. 1.04: 
Jedná se o lokalitu v ulici Legionářů, konkrétně o plochu po odstraněném objektu společnosti 
VaK Hodonín, a.s. a rovněž o přilehlý dnes již nevyužívaný areál Sběrných surovin Hodonín, 
s.r.o. Změna využití této plochy byla navržena pořizovatelem ÚP Hodonín s ohledem na 
využití okolních ploch (stávající rodinné domy, návrhová plocha vymezená pro bydlení, 
plocha navržená pro realizaci veřejné zeleně, slepé rameno řeky Moravy), a to ze 
stávající funkce „VS – plochy smíšené výrobní“ na funkci „SM – plochy smíšené obytné“. 
Toto nové funkční využití pak umožní v dané ploše jak rozšíření obytné zástavby, tak 
případně umístění záměrů spojených s rozvojem cestovního ruchu. 
 
Změna č. 1.05: 
Důvodem pro pořízení změny je žádost právnické osoby – majitele pozemků v této ploše, jež 
je součástí plochy vymezené v platném ÚP Hodonín pro funkci „V – plochy výroby a 
skladování“. Požadováno je prověření možnosti změny využití vymezené plochy a to z části 
na funkci „VS – plochy smíšené výrobní“ a z části na funkci „SM – plochy smíšené 
obytné“. 
 
 



Návrh zadání změny č. 1 ÚP Hodonín 
 

9 
 

II.  HLAVNÍ CÍLE A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NÁVRHU ZM ĚNY 
ÚZEMNÍHO PLÁNU 

 
a. Požadavky na základní koncepci rozvoje území obce, 
vyjádřené zejména v cílech zlepšování dosavadního stavu, včetně rozvoje obce a ochrany 
hodnot jejího území, v požadavcích na změnu charakteru obce, jejího vztahu k sídelní 
struktuře a dostupnosti veřejné infrastruktury 

 
1. Urbanistická koncepce  
Prověření plošného a prostorového uspořádání zastavěného území a prověření 
možných změn, včetně vymezení zastavitelných ploch 

 
Změna č. 1.01: 
Bude prověřena změna využití vymezené plochy z funkce „RZ – plochy rekreace – plochy 
pro rodinnou rekreaci“ na funkci „SM – plochy smíšené obytné“. 
 
Změna č. 1.02: 
Bude prověřena změna využití vymezené plochy z funkcí „NP – plochy přírodní“ a „NS – 
plochy smíšené nezastavěného území – zemědělské“ na funkci „V – plochy výroby a 
skladování“. 
 
Změna č. 1.03: 
Bude prověřena změna využití vymezené plochy z funkcí „NS – plochy smíšené 
nezastavěného území – zemědělské“ a „NZ – plochy zemědělské“ na funkci „RZ – plochy 
rekreace – plochy pro rodinnou rekreaci“. 
 
Změna č. 1.04: 
Bude prověřena změna využití vymezené plochy z funkce „VS – plochy smíšené výrobní“ na 
funkci „SM – plochy smíšené obytné“. 
 
Změna č. 1.05: 
Bude prověřena změna využití vymezené plochy z funkce „V – plochy výroby a skladování“ 
z části na funkci „VS – plochy smíšené výrobní“ a z části na funkci „SM – plochy smíšené 
obytné“. 
 
V rámci zpracování návrhu změny č. 1 ÚP Hodonín bude prověřena hranice 
zastavěného území. 
 
Po vydání změny č. 1 bude pro ÚP Hodonín vypracován právní stav zachycují aktuální 
stav zástavby. Mimo jiné zde budou ošetřeny tyto lokality: 
 

- Lokalita Rybáře – plocha stávajícího objektu občanského vybavení v ploše poblíž 
ramene řeky Moravy bude samostatně vymezena pro funkci „OM – plochy 
občanského vybavení – komerční zařízení malá a střední“. Objekt je v platném ÚP 
Hodonín součástí plochy „PV – plochy veřejných prostranství“.  
 

- Lokalita ul. Velkomoravská, Slovácká – bude upřesněna hranice funkčních ploch „V – 
plochy výroby a skladování“ a „SM – plochy smíšené obytné“ a to s ohledem na 
využití jednotlivých ploch. 

 



Návrh zadání změny č. 1 ÚP Hodonín 
 

10 
 

Lokalita Rybáře: 

 
 
Lokalita ul. Velkomoravská, Slovácká: 

 
 
 



Návrh zadání změny č. 1 ÚP Hodonín 
 

11 
 

Politika územního rozvoje 
- Z platné Politiky územního rozvoje ČR 2008 schválené vládou České republiky dne 

20.07.2009, nevyplývají pro změnu č. 1 ÚP Hodonín žádné požadavky.  
- Dílčí změna č. 1.03 je vymezena mimo koridor pro zdvojení potrubí ropovodu Družba, 

jehož trasa je v platném ÚP Hodonín vymezena v souladu s dohodou s Ministerstvem 
průmyslu a obchodu ze dne 25.04.2012. 

 
Zásady územního rozvoje 

- Zásady územního rozvoje Jihomoravského kraje, které byly vydány zastupitelstvem 
Jihomoravského kraje dne 22.09.2011 s nabytím účinnosti dne 17.2.2012, byly 
rozhodnutím Nejvyššího správního soudu v Brně dne 21.6.2012 zrušeny. 

 
Územně analytické podklady 

- Z ÚAP ORP Hodonín nevyplývají pro změnu č. 1 ÚP Hodonín žádné požadavky. 
 

2. Koncepce veřejné infrastruktury  
Prověření uspořádání veřejné infrastruktury a možnosti jejich změn 

 
Změnou č. 1 se nemění koncepce uspořádání technické a dopravní infrastruktury 
stanovená v platném ÚP Hodonín. 
 
Změna č. 1.01: 
V rámci návrhu této dílčí změny je nutno prověřit možnost napojení plochy na technickou a 
dopravní infrastrukturu v dané lokalitě. 
 
Změna č. 1.02: 

- Napojení dané plochy na dopravní infrastrukturu bude na vnitroareálovou komunikaci 
a pak stávajícím sjezdem na silnici II/380 v ul. Brněnská. 

- Napojení na technickou infrastrukturu bude ze stávajícího sousedního areálu. 
- Návrhová plocha je v kolizi se stávajícím vedením VTL plynovodu DN 300. V rámci 

návrhu změny bude navrženo přeložení části tohoto vedení mimo dotčenou plochu. 
 
Změna č. 1.03: 

- Napojení předmětné plochy na dopravní infrastrukturu bude ze stávajících obslužných 
komunikací. 

- V rámci změny nebude řešeno napojení lokality na technickou infrastrukturu. 
- V rámci změny bude prověřena možná kolize s ochrannými a bezpečnostními pásmy 

stávajících vedení technické infrastruktury. Jedná se zejména o: 
o Bezpečnostní pásmo VVTL plynovodu 
o Ochranné pásmo ropovodu 
o Ochranné pásmo produktovodu 
o Ochranné pásmo nadzemního vedení el. energie VN 

- Plocha je rovněž v kolizi s územní rezervou vymezenou v ÚP Hodonín pro možné 
přeložení stávajících vedení ropovodu a produktovodu. V rámci změny bude 
prověřena možnost zúžení koridoru územní rezervy mimo navrhovanou plochu. 

 
Změna č. 1.04: 
Stávající napojení lokality na dopravní a technickou infrastrukturu je z ulice Legionářů. 
 
 



Návrh zadání změny č. 1 ÚP Hodonín 
 

12 
 

Změna č. 1.05: 
Napojení obou dílčích ploch na dopravní a technickou infrastrukturu bude ze stávajícího 
sousedního areálu, který je pak dopravně napojen na silnici II/380 v ul. Brněnská. 
 

3. Koncepce uspořádání krajiny  
Prověření plošného a prostorového uspořádání nezastavěného území, prověření 
možných změn, včetně prověření, ve kterých plochách je vhodné vyloučit umísťování 
staveb, zařízení a jiných opatření pro účely uvedené v § 18 odst. 5 stavebního zákona 

 
Změnou č. 1 se nemění koncepce uspořádání krajiny stanovená v platném ÚP Hodonín. 
 
Změny č. 1.01, 1.04 a 1.05: 
Jedná se o prověření změn využití uvnitř zastavěného území. 
 
Změna č. 1.02: 

- Změna prověřuje částečné rozšíření zastavitelných ploch v návaznosti na stávající 
sousední areál. 

- Předmětná plocha zasahuje do vymezeného prvku ÚSES (nadregionálního biocentra), 
do plochy přírodní památky „Černé bláto“ a rovněž na území lokality Natura 2000 
„Hodonínská doubrava“. V rámci zpracování změny bude prověřena možnost 
rozšíření zastavitelné plochy na takto vymezené území. 

 
Změna č. 1.03: 

- Jedná se o prověření možnosti rozšíření ploch vymezených v dané lokalitě pro funkci 
„RZ – plochy rekreace – plochy pro rodinnou rekreaci“ i na vymezenou plochu. 

 
b. Požadavky na vymezení ploch a koridorů územních rezerv a na stanovení jejich 

využití, které bude nutno prověřit  
 
Změnou č. 1 ÚP Hodonín nebude prověřována možnost vymezení nových ploch a koridorů 
územních rezerv. 
 
Dílčí změny č. 1.03 je v kolizi s územní rezervou vymezenou v ÚP Hodonín pro možné 
přeložení stávajících vedení ropovodu a produktovodu. V rámci změny bude prověřena 
možnost zúžení koridoru územní rezervy mimo navrhovanou plochu. 
 

c. Požadavky na prověření vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně 
prospěšných opatření a asanací, pro které bude možné uplatnit vyvlastnění nebo 
předkupní právo 
 

Změnou č. 1 nebude prověřována možnost vymezení nových veřejně prospěšných staveb, 
veřejně prospěšných opatření a asanací. 
 

d. Požadavky na prověření vymezení ploch a koridorů, ve kterých bude 
rozhodování o změnách v území podmíněno vydáním regulačního plánu, 
zpracováním územní studie nebo uzavřením dohody o parcelaci 

 
Změnou č. 1 nebude prověřována možnost vymezení ploch a koridorů, ve kterých bude 
rozhodování o změnách v území podmíněno vydání regulačního plánu, zpracováním územní 
studie nebo uzavřením dohody o parcelaci. 



Návrh zadání změny č. 1 ÚP Hodonín 
 

13 
 

e. Případný požadavek na zpracování variant řešení 
 
Pro změnu č. 1 není vyžadováno zpracování variantního řešení. 
 

f. Požadavky na uspořádání obsahu návrhu změny č. 1 ÚP Hodonín a na 
uspořádání obsahu jejího odůvodnění včetně měřítek výkresů a počtu vyhotovení 

 
Návrh změny č. 1 ÚP Hodonín bude zpracován v souladu s platnou legislativou na výřezech 
grafické části ÚP Hodonín, a to pouze u výkresů, kde dochází ke změně. Obsah bude 
korespondovat s platným ÚP Hodonín. 
 
Obsah návrhu změny č. 1 ÚP: 
1. Textová část 
2. Grafická část 

a. Výkres základního členění území 
b. Hlavní výkres  
c. Výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací 
 

Obsah odůvodnění změny č. 1 ÚP: 
1. Textová část 
2. Grafická část 

a. Koordinační výkres 
b. Koncepce dopravy 
c. Koncepce vodního hospodářství 
d. Koncepce energetiky, spojů 
e. Výkres předpokládaných záborů půdního fondu 
f. Širší vztahy 

 
Grafické části změny č. 1 ÚP Hodonín budou vyhotoveny v měřítku 1:5000. Dokumentace k 
projednání bude odevzdána ve 2 vyhotoveních v tištěné podobě a 1x digitálně ve formátech 
(textová část *.doc, *.pdf; grafická část *.pdf). Vydaná změna (tzv. čistopis) č. 1 ÚP Hodonín 
bude odevzdána ve 4 vyhotoveních v tištěné podobě a 1x digitálně (textová část *.doc, *.pdf; 
grafická část *.dgn, *.pdf). 
 

g. Požadavky na vyhodnocení předpokládaných vlivů územního plánu na udržitelný 
rozvoj území 

 
Případné požadavky vyplynou z výsledku projednání návrhu zadání změny č. 1 ÚP Hodonín. 
 
 
 
 
 
Zpracoval: 
 
Ing. Dalibor Novák 
MÚ Hodonín, odbor rozvoje města 


